

# Grønlands Revision A/S

statsautoriserede revisorer

Imaneq 18  
Postboks 319  
3900 Nuuk  
Grønland  
Telefon +299 32 31 33

## Qalut Vónin A/S

Postboks 779, 3900 Nuuk

CVR-nr. 10 74 27 49

### Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2021.



Cuno Jensen  
Dirigent

Grønlands Revision A/S Statsautoriserede Revisorer, CVR-nr. 41 76 26 67, Nuuk. Medlem af RevisorGruppen Danmark  
Ansvarlige indehavere: Per Jansen og Per Laugesen, statsautoriserede revisorer

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	Qalut Vónin A/S Postboks 779 3900 Nuuk  Telefon: +299 323231  CVR-nr.: 10 74 27 49 Hjemsted: Kommuneqarfik Sermersooq Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Hjalmar H Petersen, Hjaltarók 11, FO 100 Torshavn, Formand Hjörtur Valdemar Erlandson, Brekkusmari 2, IS201 Kopavágur Ingi Pordarson, Fanafold 205, IS-112, Reykjavík Lars Nielsen, Solsbækvej 92, 9300 Sæby Miki Jonas Brøns, Kangillinngut 10, 3905 Nuussuaq
<b>Direktion</b>	Cuno M. Jensen, Saqqarliit 42, 3900 Nuuk
<b>Revision</b>	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18 3900 Nuuk
<b>Bankforbindelse</b>	GrønlandsBANKEN A/S, Postboks 1033, 3900 Nuuk
<b>Modervirksomhed</b>	Vónin P/F Bakkavegur 66, FO-530 Fuglafjørður

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive handel og produktionsvirksomhed og dermed efter bestyrelsens skøn beslægtet virksomhed.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 20.676.124 kr. mod 18.740.884 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 5.827.472 kr. mod 5.438.140 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>20.676.124</b>	<b>18.740.884</b>
1 Personaleomkostninger	-10.723.435	-9.008.328
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.726.328	-1.768.266
<b>Driftsresultat</b>	<b>8.226.361</b>	<b>7.964.290</b>
Andre finansielle indtægter	43.035	0
2 Øvrige finansielle omkostninger	-340.863	-539.733
<b>Resultat før skat</b>	<b>7.928.533</b>	<b>7.424.557</b>
Skat af årets resultat	-2.101.061	-1.986.417
<b>Årets resultat</b>	<b>5.827.472</b>	<b>5.438.140</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	2.214.440	1.800.000
Overføres til overført resultat	3.613.032	3.638.140
<b>Disponeret i alt</b>	<b>5.827.472</b>	<b>5.438.140</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	24.768.098	25.611.121
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.172.418	971.535
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>25.940.516</u>	<u>26.582.656</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>25.940.516</u></b>	<b><u>26.582.656</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	37.555.238	38.131.551
Varebeholdninger i alt	<u>37.555.238</u>	<u>38.131.551</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.992.840	4.784.162
Periodeafgrænsningsposter	<u>0</u>	<u>18.347</u>
Tilgodehavender i alt	<u>3.992.840</u>	<u>4.802.509</u>
Likvide beholdninger	<u>84.840</u>	<u>102.264</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>41.632.918</u></b>	<b><u>43.036.324</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>67.573.434</u></b>	<b><u>69.618.980</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2020	2019
<b>Egenkapital</b>		
4 Virksomhedskapital	10.000.000	10.000.000
5 Overført resultat	35.575.042	31.375.183
6 Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.214.440	1.800.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>47.789.482</b>	<b>43.175.183</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	1.837.476	1.872.962
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>1.837.476</b>	<b>1.872.962</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Kreditinstitutter i øvrigt	2.400.000	3.700.000
Gæld til pengeinstitutter	3.186.437	3.626.113
7 Langfristede gældsforpligtelser i alt	5.586.437	7.326.113
7 Kortfristet del af langfristet gæld	2.061.433	2.611.510
Gæld til pengeinstitutter	742.477	6.021.827
Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.074.726	4.658.850
Gæld til tilknyttede virksomheder	64.411	652.622
Selskabsskat	1.549.721	1.873.370
Anden gæld	1.867.271	1.426.543
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	12.360.039	17.244.722
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>17.946.476</b>	<b>24.570.835</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>67.573.434</b>	<b>69.618.980</b>

**8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## Noter

	2020	2019
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	10.071.110	8.434.362
Pensioner	652.325	573.966
	<u>10.723.435</u>	<u>9.008.328</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>27</u>	<u>25</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	340.863	539.733
	<u>340.863</u>	<u>539.733</u>
<b>3. Materielle anlægsaktiver</b>		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2020	39.779.723	2.488.468
Tilgang	570.080	514.108
Afgang	0	-593.011
<b>Kostpris 31. december 2020</b>	<u>40.349.803</u>	<u>2.409.565</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	14.168.602	1.516.933
Årets afskrivninger	1.413.103	313.225
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-593.011
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2020</b>	<u>15.581.705</u>	<u>1.237.147</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020</b>	<u>24.768.098</u>	<u>1.172.418</u>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2020	10.000.000	10.000.000
	<u>10.000.000</u>	<u>10.000.000</u>

**Noter**

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>		
<b>5. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2020	31.375.183	27.164.643		
Årets overførte overskud eller underskud	3.613.032	3.638.140		
Udskudt skat af udbytte	586.827	572.400		
	<u>35.575.042</u>	<u>31.375.183</u>		
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte 1. januar 2020	1.800.000	0		
Udloddet udbytte	-1.800.000	0		
Udbytte for regnskabsåret	<u>2.214.440</u>	<u>1.800.000</u>		
	<u>2.214.440</u>	<u>1.800.000</u>		
<b>7. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt</b>	<b>Kortfristet</b>	<b>Langfristet</b>	<b>Restgæld</b>
	<b>31/12 2020</b>	<b>del af lang-</b>	<b>gæld</b>	<b>efter 5 år</b>
		<b>fristet gæld</b>	<b>31/12 2020</b>	
Kreditinstitutter i øvrigt	3.700.000	1.300.000	2.400.000	0
Gæld til pengeinstitutter	3.947.870	761.433	3.186.437	812.224
	<u>7.647.870</u>	<u>2.061.433</u>	<u>5.586.437</u>	<u>812.224</u>
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 28.000 t.kr. til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter i øvrigt og pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 22.791 t.kr.				